ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2022               № 05/16

г. Анадырь

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета депутатов

Анадырского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением

территориальной избирательной комиссии Анадырского муниципального района

от 15.07.2022г. № 04/14 «Об определении схемы многомандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Анадырского муниципального района», на основании постановления

Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 10.06.2022г. №

13/64 «О возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий

по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума на территориях муниципальных районов, городских

округов Чукотского автономного округа», в связи с неутверждением

представительным органом муниципального образования новой схемы

многомандатных избирательных округов в установленный законом срок,

территориальная избирательная комиссия Анадырского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить сроком на десять лет схему многомандатных избирательных

округов на территории Анадырского муниципального района для проведения

выборов депутатов Совета депутатов Анадырского муниципального района

(приложение 1), и графическое изображение этой схемы (приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию не

позднее чем через пять дней после его принятия и вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Анадырского муниципального района

Е.А. Зверева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Анадырского муниципального района

Т.А. Евлоева

Приложение №1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Анадырского муниципального района

от 9 декабря 2022 года № 05/16

Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов Анадырского муниципального района

Численность избирателей на 01 июля 2022 года (чел.) 6002

Количество четырехмандатных избирательных округов 3

Количество трехмандатных избирательных округов 1

Средняя норма представительства избирателей на одного депутата 400

Четырехмандатный избирательный округ

Верхняя граница численности избирателей (+10%) 1640

Нижняя граница численности избирателей (-10%) 1560

В труднодоступных или отдаленных местностях:

Верхняя граница численности избирателей (+15%) 1660

Нижняя граница численности избирателей (-15%) 1540

Трехмандатный избирательный округ

Верхняя граница численности избирателей (+10%) 1240

Нижняя граница численности избирателей (-10%) 1160

В труднодоступных или отдаленных местностях:

Верхняя граница численности избирателей (+15%) 1260

Нижняя граница численности избирателей (-15%) 1140

Номер

избирательного

округа

Границы избирательных округов

Численность

избирателей

Число

мандатов

1

городское поселение Угольные Копи в

границах:

ул. Береговая, ул. Парковая, ул. Портовая. ул.

Дорожная, ул. Молодежная, ул.

Первомайская, ул. Причальный переулок, ул.

Угольная (дома №№ 3, 4, 11, 12, 17, 27, 29),

ул. Заречная

1639 4

2

городское поселение Угольные Копи в

границах:

ул. Водопадная, улица Гагарина, ул.

Геологов, ул. Елкова, ул. Кольцевая, ул.

Комсомольская, ул. Мандрикова, мыс

Обсервации - общежитие, ул. Набережная, ул.

1579 4

Октябрьская,       ул. Полярная, ул. Почтовая,

ул. Северная, ул. Советская, ул. Строителей,

ул. Титова, ул. Торговая, ул. Угольная (дома

№№ 42-а, 46, 48, 49, 50, 51, 56, 58, 66, 69, 87),

ул. Финская, ул. Центральная, ул. Чукотская,

ул. Школьная,  ул. Южная, войсковая часть №

75715-А,

сельское поселение Канчалан,

сельское поселение Усть - Белая,

село Краснено

3

сельское поселение Марково,

сельское поселение Ламутское,

сельское поселение Чуванское.

сельское поселение Ваеги,

сельское поселение Снежное

1233 3

4

городское поселение Беринговский,

сельское поселение Алькатваам,

сельское поселение Мейныпильгино,

сельское поселение Хатырка

1551 4

 ИТОГО 6002 15

Приложение №2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Анадырского муниципального района

от 9 декабря 2022 года № 05/16

Графическое изображение схемы

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов Анадырского муниципального района

2

3

4

1